日 薬 業 発 第 2 0 2 号

令 和 ２ 年 ７ 月 16 日

都道府県薬剤師会担当役員殿

日 本 薬 剤 師 会

副 会 長  森  昌 平

令和２年７月豪雨により被災した組合員等に係る

一部負担金等の徴収の猶予等について（要請及び意向確認）

標記について、財務省主計局給与共済課長から別添のとおり連絡がありました

のでお知らせいたします。

共済組合における令和２年７月豪雨による被災者の一部負担金等の徴収猶予及

び減免等を行うことについては、令和２年７月15日付け日薬業発第197号にてお知

らせしたところですが、今般、財務省では共済組合に対して一部負担金等の徴収の

猶予を要請するとともに、その意向確認を行っているとのことです。

取り急ぎお知らせいたしますので、該当都道府県薬剤師会におかれましては、

お取り計らいの程宜しくお願い申し上げます。